
UCHWAŁA NR LIX/450/2018
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Drawsko Pomorskie miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487; z 2015 r. 
poz. 1893, z 2017 r. poz. 2245 i poz. 2439 oraz z 2018 r. poz. 310 i poz. 650, M. P.
z 2017 r. poz. 181 oraz z 2018 r. poz. 159), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala,
co następuje:

§ 1. Ustala się, że na terenie gminy Drawsko Pomorskie miejsca sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 10 metrów od:

1) szkół oraz innych zakładów i placówek oświatowo-wychowawczych, opiekuńczych 
i domów studenckich;

2) obiektów sakralnych;

3) cmentarzy;

4) zakładów opieki zdrowotnej.

§ 2. Odległość, o której mowa w § 1, mierzy się wytyczonymi ciągami komunikacji 
pieszej, od drzwi wejściowych punktu sprzedaży oraz sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych do drzwi wejściowych obiektów wymienionych w § 1.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 072AC1B2-B538-426A-9A49-8DE91844D278. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała została opracowana w związku ze zmianą art. 12 ustawy z dnia
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.
Dz.U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.).

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy rada gminy ustala, w drodze uchwały, zasady
usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Ten
zapis w ustawie nie uległ zmianie, natomiast ustawodawca dodał ust. 5, który obliguje radę
gminy przed podjęciem uchwały do zasięgnięcia opinii jednostek pomocniczych gminy.
Tymi jednostkami dla gminy Drawsko Pomorskie są sołectwa i osiedla samorządu
mieszkańców.

Dodatkowo ustawodawca w art. 12 ust. 6 ustawy wskazał, że w miejscowościach,
w których rozmieszczone są jednostki wojskowe, usytuowanie miejsc sprzedaży,
podawania i spożywania napojów alkoholowych jest ustalane po zasięgnięciu opinii
właściwych dowódców garnizonów, co skutkuje koniecznością zasięgnięcia opinii
dowódcy garnizonu Drawsko w Olesznie w związku z lokalizacją w granicach naszej
gminy „Poligonu Drawskiego”.

Niniejsza uchwała została opracowana w celu dostosowania lokalnych przepisów prawa
w zakresie miejsc usytuowania punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na
terenie gminy Drawsko Pomorskie do obowiązujących przepisów ustawy o wychowani
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która to ustawa weszła w życie w dniu
9 marca 2018r. W związku ze zmianą przepisów ustawodawca określił czas na
dostosowanie prawa lokalnego do nowych wymogów określając, że ma ono nastąpić
w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy.

Niniejsza uchwała została poprzedzona analizą lokalizacji punktów sprzedaży
detalicznej napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza
miejscem sprzedaży położonym na terenie gminy Drawsko Pomorskie w stosunku do
obiektów, które uznano za zasługujące na ochronę ze względu na ich użytkowników
i uwzględnia potrzeby mieszkańców w tym zakresie.

Id: 072AC1B2-B538-426A-9A49-8DE91844D278. Podpisany Strona 1




